UVA. BHSC

Ex proprio

Ex proprio usu, et pariter toleratur usus ipsius testatoris
 in nominibus Verum proprii, quae mutari possunt, q. n.
 sunt a natura. l. 1. de leg. 1. et cum qualitas nummorum
 extrinseca sit, nempe quod sint hyannenies, vel tunnen-
 sei. ff. et pendeat a estimatione hominum; Nam aliquan-
 do plus estimant Corium, quam acerum, ideo merito in
 hoc attenditur consuetudo testatoris, quomodo intelligenda
 sunt l. 5. de leg. 1. l. 5. de leg. 3. l. 21. ff. Qui testam. fac. pon.
 dummodo quando non quaeritur de qualitate rei, sed
 quantum relictum sit, Verbi gratia in alimentis indefinite
 legati attenditur consuetudo testatoris, q. hoc non a na-
 tura, sed extrinsecum est, et ideo merito ex usu testantis
 dimentitur, quo pacto intelligenda sunt Iuxa in l. 14.
 de annui leg. l. 22. de alimentis leg. et hac extrinseca
 qualitate mirabili intelligenda sunt l. 15. ff. de Usu.
 leg. iuncta l. 31. de leg. 3. l. 91. ff. eodem.

D. Ortega in
 l. 31. de leg. 3.
 n. 29.

Sed contra prefatam solu-
 tionem Goffredi potest instari, quod etiam si attendere-
 tur consuetudo in olei certo pondere legato, n. mutatur
 qualitas olei, quam dicit Goffredus esse a natura: ergo
 n. alteratur naturaliter, et consequenter deficit pa-
 ritas deducta ex l. 1. Sed non data hac mutatione
 admittit conjecturam ex consuetudine testantis: ergo in
 d. l. 1. perperam rejicitur talis consuetudo. Vidit hanc
 instantiam ipse Goffredus, et num. 1. respondet, quod per
 unum unius olei Verbi gratia, non potest testator excludere
 alia olea naturalia, et ut talia immutabilia, et ne-
 gata exclusionem, non potest admitti restrictio ex consue-
 tudine; Unde necessaria heredi electio in d. l. 1. est; et
 per usum nummorum Tunannenium excluduntur mem-
 mi Hispanici, q. hoc est accidens mutabile, et unum

N. 6.
 Nova continu-
 atio l. 1. cum
 l. 1. et 2. ff. de
 test. et Vno leg.
 8

Arguet: In concu-
 su naturalis qualita-
 ti, et destinationis
 Patris praevalere des-
 tinatio qualitati.
 l. 31. de leg. 3. iunc-
 to 5. ff. de Donat.
 de qua Ortega ubi
 sup. Resp. ex l. 21.
 ff. pen. de leg. 1. iunc-
 to Serna de Gene-
 ricis cap. 4. n. 6.

Accidens utiliter per aliud. d. l. 4. de leg. 1. et accidens n.

Pro intellig. a. l. 10. de suppell. leg. 2. Ortega in l. 12. eod. per totam. Contrarium tenezem in d. l. 10. Si tibi enet conuerudo Regionis ex S. 9. de Iure naturali. l. 2. de Suppell. leg. 2.

potest tollere Naturalia. l. Qui habet. cum Vulg. de Iureli; Nam de natura est, quod omne oleum sit oleum, et accidens est, quod testatur utatur Oleo Olivarum, et cum potius natura, quam accidens attendatur, ideo n. in iudicio conuerudo in d. l. 4. quod non careat in iusticia, subtilissimum fateor: Sed adhuc irritari potest ex l. 9. Veri. Item iuncta l. 1. eod. quam adduximus num. 4. hac ponderatione, ut Natura est, quod omne oleum sit oleum, itaque quod omne acetum sit acetum; et tamen Vino legato acetum comprehenditur, si eo Vini numero conueru sit uti testator: q. quia conuerudo debet attendi circa naturalia in d. l. 4. Huic objectioni uno Verbo, et fere incomprehensibili Respondet, quod cum acetum a natura Vini originem sumat, et rei facilius ad suam naturam reuertatur. l. 2. S. Quod sine specie. de Pactu, ideo hoc casu conuerudo attenditur circa naturalia admodum quo toleratur etiam error in omnibus substantialibus appellatiuis, si aliquam convenientiam inter se habeant. l. 52. S. 4. ~~de leg. 3.~~ de leg. 3. quo pacto intelligit d. l. 1. et 9. de Vino, et tritico. et facit l. 9. S. Vlt. de Contrah. empte. et annotata a Cuiacio in d. l. 9. S. 1. Sed repugnat adhuc, quod in d. l. 9. non solum exemplum ponitur in aceto, et mulceo, quæ sunt ex Vino, et melle, et condito, quod fit ex aromatu, et Vino, quibus decurio ss. adaptare poterat, sed etiam exempla ponuntur in Cyrocidoneo, Cericinato, quæ nihil vini habent, sed ex frugibus aut Sucopiorum, aut pomatum conficiuntur (quæ species annullatim compaginant Cusac. in ea. Pancirolo. C. Variaz. cap. 85. Salmuz u. S. et eruditè magis Menoch. lib. 1. de Præsumpt. cap. 152. et tamen Vini num. continentur in legato, si testator conueru sit ei pro Vino uti, ut liquet ex Veri.

De intellig. a. l. 9. et concilia. 33. de arg. leg. cum l. tot. S. 1. de V. O. Hoehofit man. 3. cp. 13. iunct. Ortega in l. 12. de suppell. leg. 2. n. 28.

Veri^o. Hæc omnia, et neque datur reductio in eis ad
 primitivam naturam, quia proxima natura diversa: q^o quia
 indistincte consuetudo testantis attendi debet. Circa natura-
 lia gliscit instantia ex d. l. 9. §. 1. ubi aceto legato non compre-
 henditur acetum, quod testator vini num^o habuit, et si conue-
 tudo non ponit alterare naturalia, etiam acetum veniret,
 quod vini num^o utebatur testator, nam natura inspecta
 acetum est, consuetudine inspecta Vinum; Et tamen non com-
 prehenditur ut acetum: q^o testantis consuetudo debet etiam
 circa naturalia attendi, et consequenter falsa videtur ss.
 d. l. 4.

Potest responderi, quod in d. l. 4. cum certum pon-
 dus olei legatum esset, si restringeretur solum ad Vinum
 testantis excluderentur alia olea naturalia immutabilia,
 et ita agitur de exclusione, ex qua natura alteratio
 resultat; at in d. l. 9. agitur non de exclusione, sed de
 comprehensione eius, quod venit in legato vini, et om-
 nia supra relata comprehenduntur, si vini num^o habeantur
 ex consuetudine testantis, ex quo maior Epitui Vo-
 luntatis resultat, secus ac in superiori specie, ubi coar-
 taretur, et limitaretur materia legati, quod ita debet
 interpretari, ut et sit utile legatario. l. 1. §. 1. centum
 §. 1. de leg. 1. Et quamvis daretur aliquam alteratio, n^o
 est in præjudicium legatarii, sed imò in favorem, cum
 plura comprehendantur, et tantum erat contra testan-
 tem, ejusque heredem, quod non attenditur adstante eius
 voluntate ex consuetudine elicita. Et quod n^o compre-
 hendatur acetum, quod vini num^o testator habuit in d.
 l. 9. §. 1. est, q^o duplex est acetum, Vnum, quod conditur
 loco habetur, et cui adimento est, non potui, ut et acetum
 factitium intinctui paratum Embamma, dictum vulgo §. 9. §. 1. de Con-
 Salva, ut verax Verbi magni Cuiacij, de quo in d. l. 9. §. 1. trah. emp^o.
 Vlt. de Contrah. emp^o. iuncto eodem. Observe. cap. 1. et 15, cp. 27.

Pancirola. 2. Var. cap. 85. Aliud acetum est Vinum, q. coaguit,
id est in acidum exerravit saporum, quod adhuc vini num.
testator habuit, quod retinet essentiam Vini, ut recte Cusac.
notat in d. l. 2. S. t. Unde primo legato, id est emi parato, me-
rito auerit Vlp. non contineri, quod testator vini numero
habuit, id est Vinum acidum, quia acetum dici non potuit,
quod adhuc in se, sed in conuerdine testanti essentiam
Vini retinebat; quare dicitur hanc speciem a superiori d. l. 2.
in prius, quod ibi Vino legato aceto utebatur testator Vino
acido pro aceto; Unde ratio conuerdini, quae datur in
prima specie ad comprehensionem, deficit in secunda, et ideo
merito n. comprehenditur. Vide in praxi pro ratificanda
sent. Vlp. eleganter agentem Menochium lib. 2. de Præsump-
tion. cap. 152. et concludit D. Nicolaus de Castro de Con-
trah. emp. prælect. 3. n. 150. Solet etiam opponi contra su-
periorum coniecturam l. 15. S. Vlt. de aliment. leg. ubi re-
lictu alimentu, quæ viva testator præstabat libertu, li-
cet tantum ~~viva~~ libertu conuerdine esset in vita præstare, ta-
men omnibus libertu debeatur: q. q. n. attendit in lega-
to conuerdine testanti: Sed facilius respondet quod re-
lativum: quæ viva præstabat, tantum refertur ad an-
tecedens immediatum, nempe Cibaria, et Vestimenta, et
hoc solum restringit non alia mediata antecedentia,
et ita nihil mirum, quod omnibus libertu debeatur,
cum omnibus reliquis, uno Verbo in modo alimento-
rum statua conuerdini propter Restrictionem rela-
tivi. Argum. l. 90. S. t. et pen. l. 3. in fine de leg. 3. cum
alijs adducti ab Accursio in d. l. 15. S. Vlt. at in num.
libertorum conuerdine non attenditur, q. deficit restric-
tio, et in hoc dubium legatum non est, cum omnibus

l. 15. S. Vlt. de
aliment. leg.
+ tribus.

Abolute, et expresse legaver, non vero hu tantum, quibus
Viva Voce praestaret, quod si dixisset, pariter staretur
consuetudini, quod etiam adverte Goffredus in d. l. 4.
de Vno, et tritico n. 9.

N. 8.

De hac con-
jectura Videndus
Oldrado con-
silio. 13. per totum.

Secunda conjectura ad interpre-
tanda legata dubia, ut Ordinem Cui sequamur in d. l. 50. §. Vbi de leg. 1. est, qua denuciatur ex consuetudine Re-
gionis, id est iuxta acceptionem, qua communiter unus Patris
nummos tales interpretatur, quod etiam docuit ipse Vlp.
in d. l. 15. de leg. 3. ibi: Si neque ex consuetudine Regionis,
et in l. 24. §. 1. qui certam. ibi: Vel Regionis, cum antea lo-
cutus esset de interpretatione legati dubij ex consuetudine.
Hanc conclusionem firmavit Sano in d. l. 50. §. Vbi. et bre-
viter Goffredus ibi, et in d. l. 18. §. 3. de fundo instructo, Car-
trensi in d. l. 24. §. 1. et ex Bada Angelo, et Aretino Me-
nochiis lib. 4. de Praesumptionibus, qua. 28. num. 7. et lib. 9. qua.
106. num. 2. et ex alijs antiquis Cardinali Mantica lib. 6.
de Conjecturis. n. 8. per totum, Jacobus Gothofr. in l. 34. de Reg.
Jur. Larrea decim. 62. a. n. 4. Molina lib. 4. de Primogen. cap. 3.
num. 2. ex hi deducen, dubia primogenia Hispaniae in-
terpretanda esse iuxta consuetudinem Regni, qui omnes
addi possunt Dno Gonzalez in cap. Ex parte. 19. de Cenob.
n. 8. Ratio hujus conjectura provenit a vi huius consuetu-
dini, quippe notum est, consuetudinem legitime praes-
criptam pro Jure haberi, et Jus n. scriptum appellari.
l. 32. cum seqq. de Legibus, ut proinde recte dixerit Mo-
destinus in l. 10. eodem. Omne Jus consensu, necessitate,
aut consuetudine firmari, junctis pro eius expositione Me-
nillo lib. 4. Variant. ex Cujac. cap. 1. et lib. 10. observat. cap. 36.
Bachovio Volum. 4. disp. 18. thes. 1. tit. C. Cui coronat. ele-
gans Poetae Alexandri carmen, quod adduxit Grotius

l. 40. de Legib.

in Spaxione florum ad Pandect. in d. l. 9. quinimo et
Iura positivo potest consuetudo derogare, ut solet notari ex
l. 32. de Legib. d. l. 32. de Legib. l. 13. §. Si constat. Communia prædior. licet
hoc ex eis non deducatur. Clarius liquet ex cap. ult. de Con-
suetud. cap. Relation. et 2.º de Tertam. et de superiorum legum
intelligentiã cum l. 2. C. Quærit longa consuetudo agunt
plures, quos in unum congerit D. Gonzal. in d. cap. ult. n.º 14.
et præter ab eo adducto Bachov. Volum. 1. disp. 1. spec. 9. tit.
f. et g. Sarrea decim. 62. num. 25. D. Petrus Salcedo de leg.
Politica lib. 1. cap. 8. n.º 46. et de conciliatiõne cum l. 3. §.

l. 3. §. Divus.
de sep. Viol.º

Divus Adrianus de Sepulch. Violato. Videndi Cobarruvias
lib. 3. Variar. cap. 13. n.º 4. Gonzalez in d. cap. ult. n.º ult. Et de
Conciliat.º cum l. 1. de Viuis præter Curac. C. quærit. Papin.
in ea, Videndi Anguianus de Legib. lib. 2. controv. 20. a. n.º 8.

l. 1. de Viuis.

Sarrea decim. 62. n.º 25. Si ergo adeo potens est Vis consue-
tudinis, ut pro Iure habeatur, quid mirum quod ex ea
conjectura sumatur ad interpretandum legatum dubium
iuxta d. l. 50. §. Vlt. de leg. 1.º cum supra adductis

N.º 9.

l. 18. §. 3. de
fundo inest.

l. 14. §. 3. de
Alimentis.

et omnia Iura
de Consuetud.
Repronis loquen-
tia.

Nec solum hæc conjectura ful-
citur ex supra iactis legibus, sed ex alijs speciebus, quæ
ex consuetudine Parrisæ sumunt interpretationem, ut ecce
lex 18. §. 3. de fundo inest.º ubi cum fundi instrumento relic-
to dubitaretur, an Cacoais, id est quibus pulmentarium
coquitur, an abenum, id est quod supra focum pendet
ad calefaciendam aquam potabilem comprehenderentur,
et aseruiet Paulus, comprehendi in legato, postea ex ss.
Pedij subdit, non esse intuendam rigorosam Verbi signi-
ficationem ad interpretandam comprehensionem legati, sed
ideo in primis quod testator demonstrare voluerit, hoc
Verbo deficiente inspicendam esse præsumptionem, in qua
Sunt

Sunt homines, qui in ea Regione commorantur, id est at-
 tendendam esse consuetudinem Patrie ex Regulari Conjectura,
 de qua in d. l. 50. §. 1. et facit Lex d. §. 2. de Suppell. leg. iuncto
 Goffredo in d. l. 18. §. 3. qui plures improprias species citavit,
 proprias omisit. Ex eadem Ratione Consuetudinis inter-
 pretandus est auxerit d. in l. 14. §. 3. de alimentis leg. ubi
 qui per fideicommissum ^{reliquit} aquam liberis suis, in ea Provincia,
 a qua Venalis erat, ut in Africa, Agypto, de quibus in l. 1.
 eod. Rabena, de qua Martialis, et Sydonius, et terrarum
 Cisterne non habebat, ut ex ea aqua relicta ponet videri
 dubitabatur, Quid in hoc legato veniret. Et respondet id
 venire, et contineri quanto quis aquam eiet comparatu-
 rus. Ratio decidendi provenit ex superiori conjectura;
 Nam et si alimentis relicta in speciebus Verbi gratia. aqua,
 Vino, tritico &c. non sint prestanda in quantitate, nisi tran-
 sactio de eo facta sit iuxta speciem d. in l. 8. §. 24. de
 Transact. quam explicui in academico de Transactioni.
 cap. 3. tamen cum ex consuetudine Regionis aqua Ven-
 lis eiet, ex ea interpretatur testantis Voluntas, ut quan-
 titas ad aquam emendam necessario videatur relicta, id
 est pretium, et estimatio aquae, ut tacite solum citando
 agnovit Gothofredus Patet in l. 39. de Reg. Iur. licet omi-
 ttant omnes antiqui, et pro alia difficultate huius
 d. nempè an servitus personalis inducitur videatur, §. 8. de Servit.
 et quomodo subvertat pro conciliat. l. 8. de Servit. l. 1. Vnus aquae de
 Vno, et habit. l. 1. Vnus aquae de Vno, et habit. l. 1. Vnus aquae de
 Vno, et habit. l. 1. Vnus aquae de Vno, et habit. l. 1. Vnus aquae de
 Videndi praeter Goffred. in d. §. 3. Pinellus lib. 2. select. cap. 11. n. 14. Servit. Rusticor.
 Bachov. Volum. 1. disp. 11. then. 5. lit. B. Ramos de Servit. cap. 2.
 n. 18. Eodem modo ex consuetudine praefata intellig. §. 52. St. de
 §. 52. St. de Iudic.

Iudicij, iuncto Donello lib. 47. Comment. cap. 15. Et referenda
sunt pariter elegantia Iuxta in l. 23. et 24. de annui leg.
de quibus agendum num. 15. cum leg. quibus methodi causa
tantum annotatur. Neque solum in ultimis dispositionibus,
sed etiam in actibus inter vivos obicuri interpretatio su-
mitur ex consuetudine Regionis, quod pro regula consti-
tuit Vlp. in l. Semper. 34. de Reg. Iur. ubi primum id quod
actum est, attenditur, aut si non appareat, id quod in
Regionis actum est, frequentatur. Cujus exemplum apponi
potest ex rector Goffredi ss. in l. 6. de Eviction. ubi si qua-
ritur, an caveri oporteat pro Evictione a Venditore, vel in
quantum, aut quomodo hoc interpretatur ex consuetudine
eius Regionis, in qua negotium gestum est, junct. Caldas
Pereira lib. 1. Receptor. sentent. quest. 12. et pertinet etiam
ad hoc premium l. 34. §. 2o. de Adilitio Edicto, ubi stipu-
latio duplex, quae non aliter committitur, nisi specialiter
expressa sit. l. 26. et 30. C. l. 1. et 6. ff. de Eviction. et si
fuerit omnia, tamen peti potest, non ex alia ratione, quam
quia ex more, et consuetudine solebat apponi in venditio-
ne mancipij; Unde quamvis omnia apponita creditur ex
vi consuetudinis, juncto Ant. Tabro lib. 2. Conject. cap. 3.
et de errorib. 1. parte. decad. 1. errore. 1. D. Iosepho Vela di-
vers. 2o. n. 27. Mena lib. 2. Variar. cap. 32. n. 2o. et cp. 33.
per totum, ubi plurima ad praxim ex hoc etiam inferit,
sed omittit comminationem, quae non improprie poterat
opponi ex l. 8. Cod. Locati, de qua num. seq. Aliud exem-
plum desumi potest ex l. 1. et 31. de Vusu. l. 7. §. 1o. de
Administ. tutor. in quibus dubie Vuxarum quantitas
ex consuetudine Regionis interpretari debet, junctis Cu-
jacio. 2. quest. Pap. in d. l. 1. Manno lib. 1. singular. cp. 2o. n. 4.

l. 6. de Eviction.

l. 34. §. 2o. de
Adilitio Edicto.

l. 1. et 31. de Vusu.
l. 7. §. 1o. de adm.
tutor.

Laxa deciu. 62. num. 1. Et tandem alias species per averiō-
 nem consuetudinū huius suppediānt Luxa in l. 5. Vl. de
 inipic. Venne. l. 1. 5. 1. de aqua plu. arc. l. 3. 5. Tertet. de
 Tertib. cap. Ex parte. 19. de Conf. iuncto D. Gonz. n. 8. et mi-
 nus propriē faciunt l. 2. Quemadm. certam. aper. l. 9. Cod. de
 Tertam. pro quibus Videndi Caldas d. lib. 1. quist. 12. Manri-
 ca de Coniectur. d. lib. 6. tit. 3. Laxa deciu. 62. n. 1. in fine.

l. 1. 5. Vl. de Venne.
 inipic. l. 1. 5. 1.
 de ag. plu. arc.
 l. 3. 5. Tertet de
 Tertib.

Sed contra prefatam secun-

N. 10.

dam solet opponi lex l. de Vno, et Tritico, ubi non esse
 attendendam consuetudinem Regionis ad interpreta-
 tionem obicuri legari docet Cui, cui late iam satisfi-
 cimus agentes de consuetudine terrarū num. 5. 6. et
 et licet nihil aliud per contrarium habeant Authores,
 ponet n. improbabiliter opponi lex 8. C. Locati, ubi per
 consuetudine Regionis casu fortuiti præstentur à con-
 ductore, et nihil de hoc pactum sit, non manet obicuri
 conductor casu fortuiti præstare, sed status bona fidei
 contracta, id est Iuri, quo inspecto casu fortuiti non
 præstentur. l. 28. Cod. l. 25. 5. 2. ff. Locati. En ubi voluntas
 Conventioni omnia non sumit interpretationem ex
 consuetudine Regionis: q. neque voluntas testanti ex
 tali consuetudine potest interpretari. Et gliscit difficultas
 ex d. l. 19. C. eod. ubi si pactum apponitum fuerit contra
 consuetudinem Regionis, non debet attendi. Agnove-
 runt difficultatem, et Comminationem Authores d. l. 8.
 et d. l. 19. licet omittant difficultatem cum d. l. 50. 5.
 Vl. et varie satisfaciunt; nam aliter sentit Maxmeno-
 polus lib. 3. tit. 8. aliter Fornierius lib. 5. Quotidian. cap. 5.
 Ermenandus d. l. 8. Aut mos Regionis postulabat, aliter
 Ouald. lib. 13. Comment. cap. 7. et nihil audens D. Ioannes de

Iterum l. 1. de
 Vno, et tritico. l. 8.
 et 19. C. Locati.
 l. 34. 5. 2. de Adit.

Ex pro intellig. d.
 l. 8. Vidend. 5. 28.
 de act. Goffred.
 in l. 31. de leg. 1.
 n. 11.

Saxea Decisio. Granat. 62. n. 2. Poterat dici contra Om-
nei, quod Imper^{or}. Alexander in d. l. 8. non negat esse atten-
dendam consuetudinem Regionis, imò hoc tacite fateatur,
dum in fine ait: Rationem tui iuxta bonam fidem haberi
recte postulabit; Nam tunc dicitur attendi bonam fidem,
quoniam statum consuetudinis Regionis, et conformis est cum
bona fide contractus. l. 6. de Eviction. cum adducti num. an-
teced. Et quamvis lex suadeat, non esse praestando à con-
ductore casus fortuitos non expressis. l. 28. C. eod. tamen cum
consuetudo Regionis contraria sit, potuit anteriori legi de-
rogare, cum pro Iure habeatur. d. l. 33. et 36. de Legib. cum
adducti n. 8. et ita d. l. 8. contraria non est d. l. 19. nec
nobis cum hoc posito intellectu interpretetur conventio.

l. 31. §. 20. de Adil.
Edicto.

§. 20. Regionis consuetudinem. Pulchri hoc opinamentum potest
ex l. 31. §. 20. de Adil. edict. ubi etiam non expressa sit sti-
pulatio duplex in venditione mancipii, tamen intelligitur
apposita, et habetur pro expressa, nisi alia ratione, nisi quia
ex consuetudine, et more Regionis solebat apponi, jure.
Ant. Fabro. 2. Conject. cap. 3. Donello lib. 13. Comment. cap. 4.
Mena lib. 2. Variar. cap. 82. n. 20. etiam aliter Vela dixerit. 20.
num. 27. hoc, etiam lex contrarium suadeat, nempe non
aliter committi stipulationem duplex, quam si specialiter
expressa sit à contrahentibus l. 1. et 60. ff. l. 26. et 30. Cod.
de Eviction. cum adducti à Mena n. 18. quia postea con-
suetudine posteriori, potuit admitti derogatio legi, ut
supra divi. §. similiter etiam in d. l. 8. expressa non fuerit
obligatio casuum fortuitorum, ut consuetudo postulabat,
debet pro expressa haberi, quia ita consuetum erat.

N. 11.

Oppon. contra d. l. 50.
§. 14. l. 19. C. Locati.
l. 37. de Leg. l. 18. §. 3.
de fund. instr.

Secundo poterat argui contra d.
l. 50. §. 14. cum adducti n. 8. ita: Si concurrant simul

con-

Conuetudo testanti, et contraria conuetudo Regionis, po-
 tius debet attendi Regionis vni ad interpretationem legis
 dubij, quam conuetudo testanti: q. male Vlp. in d. l. 50. §. Vlt.
 acrius, secundo loco recurrendum ad conuetudinem Patrie
 et primo loco attendendam esse conuetudinem testanti. Prob.
 inductio; Nam si ex aliqua Ratione potentior esset conuetu-
 do testanti, maxime quia ex ea resultat eius elicitia
 Voluntas, quae pro lege est. l. 120. de Verb. Sign. l. 19.
 l. 101. §. 2. de Cond. et Dem. cum alij congesti ab Ant.
 Gomez lib. 4. Variar. cap. 5. n. 24. Veri. Confirmatur, ubi
 Ayllon, sed nec posita Voluntate expressa potest de-
 rogari conuetudini Regionis: q. 88. Hoc prima fa-
 cie liquet ex d. l. 19. C. de Locato, ubi Voluntas expre-
 ssa contrahentium non attenditur contra conuetu-
 dinem Patrie: q. multo minus tacita Voluntas de-
 buit attendi ex d. l. 50. §. Vlt. In hac difficultate
 etiam ab Auctoribus omnia resp. conseruendo
 differentiam inter Voluntatem conventionis, et ul-
 timae dispositionis; Nam in primo casu Voluntas
 contrahentium non habetur pro lege, ubi contra-
 ria lex est, imo spernitur ex reg. l. 7. §. 1. iuncta.
 l. 38. de Pactis, et adducta a Curacio in d. l. 38.
 Fabio in d. l. 7. Donello lib. 12. cap. 9. ubi Oinald.
 Pancirola lib. 2. Variar. cap. 17. et cum Conuetudo
 pro Iure habeatur ex reg. l. 32. et seq. de leg. et
 l. 40. eodem. cum adductis num. 8. nihil mirum, q.
 non possit Voluntas conventionis conuetudini de-
 rogare, quae sit Ratio d. l. 19. C. Locati, et Voluntas
 ultime dispositionis habeatur pro lege, et Regula ex
 ipso Iuris precepto. l. 120. de Verb. Sign. d. l. 19. l. 101. §. 2.

Dicitur de differ.
 rationem ex l. 38. de
 Pactis, iuncta com-
 minas. cum l. 13.
 C. de test. iuncta
 l. 1. §. 6. De testi.
 l. 120. de V. S. Resp.
 in d. l. 50. §. Vlt. de
 leg. 1. n. disponere
 testatorem de Re-
 gionis Inuetudinem
 sicut in d. l. 19.
 Sed imo dicitur, du-
 bietatem interpre-
 tari ex Inuetud.
 testanti, anteqm
 Recurrat ad Regio-
 nis Vnum. Si inter
 ex l. 45. de Pactis
 iuncta l. 44. §. 5. de
 leg. 1. Resp. ubi eadem
 militat ratio, e. ve-
 rum, sed in nro casu
 n. militat. Si dicitur
 ex l. 10. iuncta l. 3.
 §. Vlt. l. 7. in fine.
 de Suppell. Resp.
 ex l. 4. de leg. 1. ubi
 Pca. Barb. Si inter
 ex l. 14. §. Vlt. de
 alim. leg. ubi inu-
 per habeatur usus
 testanti, et atten-
 ditur Regionis. n.
 Verba propria possunt
 induci l. 52. §. 4. de
 leg. 3. l. 9. de Vno.
 27. §. 1. de curso. 65.
 §. 1. de V. O. §. 2.
 de suppell. Barb.
 in l. 4. de leg. 1. a
 n. 46. cum seqq.

de Cond. et Dem. l. 54. §. 2. Ad Trebell. l. 35. Veri. Verum.
l. 73. de Hæred. in iur. cum adducti sect. t. n. 14. et 15. Unde
quamvis detur contraria consuetudo Regionis, debet potius
ori haberi voluntas, quæ resultat ex consuetudine propria
testantis; quia hæc, ut dixi, lex est, et ut lex posterior an-
teriozem vincit. l. 28. cum Vulg. de leg. i. et consuetudi-
nem anteriorem potest tollere. argum. d. l. 32. §. 1. cum l. seq.
de Legib. junctis Greg. Lopez Madera animadvers. cap. 5. Or-
suata. lib. 1. cap. 10. lit. K. et L. et alij adducti a D. Gonzalez
in cap. 1. et ult. de Consuetud. n. 14. Et hæc est nova ratio,
propter quam in d. l. 50. §. 5. ult. attenditur potius Volun-
tas conjecturata ex consuetudine testantis; quia ut Vo-
luntas ultima est, lex est, et ut lex est posterior, debet
vincere anteriorem ex Regionis consuetudine, quod
valde ignorarunt antiqui, quos sequitur Menochi.
lib. 1. de Præsumpt. quest. 28. n. 1. et in effectu Veritatem
sectentur d. adducta num. 8. Poterat etiam opponi lex
l. 37. de Legib. juncto præ. D. Joanni de Solori. tom. 2. de Jure
Indiar. lib. 2. cap. 21. n. 24. ubi ad interpretationem legi du-
bia in primis attendendam Cui ait, Consuetudinem Ci-
vitanam; q. similiter in interpretanda Voluntate in primis
attendenda est consuetudo Regionis. Sed facili est evasio
ex disparitate Cætorum; nam cum lex sit publica, et commu-
ni, aut debet interpretari ex alia lege. d. l. 26. cum seqq. de
Legib. aut ex consuetudine, et iure publico. d. d. l. 32. §. 1. cum
seq. eod. non Verò ex viu particulari. arg. d. l. 7. §. 1. l. 30. de Pact.
Nec negamus ex consuetudine Regionis interpretari pariter
dubiam Voluntatem testantis, imò hoc avertitur in d. l. 50. §. 5. ult.
cum adducti num. 8. sed hoc illo pacto casu quo dubia sit
Voluntas, et egeat interpretatione. d. adducta sect. t. n. 9. Quod
accu-

l. 37. de Legib.

accidere nequit data consuetudine testanti, q. cum ex hac
 prius interpretetur Voluntas iuxta Iura nuper adducta,
 iam Voluntas dubia dici nequit, sed clara, nec egera Vis
 Regionis ad sui interpretationem. Potest etiam opponi Lex
 18. §. 3. de fundo iura. ubi in simili interpretatione du-
 bij legati tantum mentionem facit Cui consuetudini
 Regionis. Sed ex hoc nihil contra nos, vel q. in facto d. §. 3.
 non exat consuetudo testanti, quo casu attenditur Vis
 Regionis. d. d. l. §. 5. §. 5. Vl. cum adducti n. t. et 8. Vel q. et
 daremus esse consuetudinem testanti, n. negatur esse prius
 inipiciendam quam Regionis; nam in primi respondeo Con-
 sultui, attendendam esse Voluntatem testanti, et cum hac
 Teulret etiam ex consuetudine propria, quae elicit Verum
 Voluntati captum, tacite faceret praesertim a ordinem
 d. l. §. 5. §. 5. Vl. a nobis praescriptum num. 2.

l. 18. §. 3. ff. de
 fundo iura.

Tertia conjectura ad

N. 12.

interpretationem legati dubij est quae derivatur ex dig-
 nitate legatarij, Veluti in Principi, aliove clarissimo Viri
 legatur, magnum semper intelligitur relictum; si humili
 personae, minimum. d. eius conditionem, quod literaliter pro
 tertia conjectura subiungit Cui in d. l. §. 5. §. 5. Vl. de leg. 1.
 et hinc Verbum commune deducitur, quod relictum inter-
 pretandum est. d. a. qualitatem, conditionem, dignitatem per-
 sonae, cui relictus. ad quod probandum tam in contrac-
 tibus quam in ultimis dispositionibus solent Auctores uti
 l. §. 1. de Pignor. act. l. 44. Pro socio. l. 31. §. 2. h.
 de Adilit. Edict. l. 11. de militari tit. l. 5. §. 1. Iurium.
 §. de Injuria supra. l. 1. Quidam. 14. de Iure Codicillor. Sed
 certe haec omnia nihil tale probant, et barbara forensi
 adducuntur, licet Regula certa sit, quam ex nra l. §. 5. §. 5. Vl.
 secure deducunt fluxi antiqui relati, et secuti a Menochio
 lib. 1. de Praesumpt. quest. 28. num. 8. et lib. 2. quest. 106. n. 6.

De 3a Conjec-
 tura ex digni-
 tate legatarij
 ad d. l. §. 5. §. 5. Vl.
 Cople. l. 12.
 §. 4. de Viru, et
 habit.

Elegantex
 Manica d.
 lib. 6. tit. 11. per
 tot. praecipue
 a n. 1. cum
 seqq.

Mantica de Conjecturis lib. 6. tit. 11. Albarado de Conjectur.
mente defuncti lib. 2. cap. 1. §. 1. et lib. 4. n. 5. Mierei de Majoratib.
1. p. quæst. 51. à n. 13. Valenzuela consilio. 97. n. 117. et consilio. 5.
n. 20. cum pluribus. Castillo lib. 5. Controv. cap. 82. à n. 6. Vexius g.
hæc conjectura depromitur ex tōu ita intelligendo in l. 12.
§. 1. de Vu, et habit. ubi cum testator legasset Vnum equorum, et

Ex dignitate
legatarij inter-
pretanti lex 56.
et 57. de leg. 2.^o

ponet ad Vehendum sub iugo uti. Argum. l. 1. §. 1. Si Vvusi. pe-
tenti. l. 2. de Iurid. quomodo capiendâ sunt Verba: Videndum
ne, ut rectè Anton. Paber contra Accus. notat; postea qua-
rit, an n. Equorum Vnus aurigæ legatus sit, ponit eum uti in
ludi Ciccensibus, de quibus in l. 1. §. 2. de munerib. et noi-
larè in delucidationibus ad Chorippum, Africanus lib. 2.
ad illud: Aurigæ totidem ponere colores, et rub distinct.
Respondit, quod aut testator ignoravit, legatum esse au-
rigam, et non potest equum in ludis ciccensibus uti, ea ratione,
quia quan' locare eoi videntur, id est q. Regulari teri lucui, et
quæstus causa aurigæ de ciccensibus descendit. l. 2. in fine. de
hui qui not. infam. et cum instrumenta celeritati equi
sint locati videntur, quod Vvazio non licet. l. 8. cum
Vulg. eodem, ut notavit rectè Gothofr. in ea, licet aliter
Rævardus lib. 5. Variar. cap. 151. aut testator scivit, legata-
rium esse aurigam, et tunc potest in ciccensibus equi uti.

Sicut interpret.
em
accipit ex genere
Relicti. lex pen. de
Vu, et habit. junct.
to Donello. 10. Comm.
cap. 24. in fine.

Ratio provenit ex superiori conjectura, q. Voluntas tes-
tanti interpretatur a conditionem personæ legatarij. d.
l. 50. §. 1. de Vu. et cum conditio aurigæ sit cum equi ad
Cicum descendere, quibus instans Verbere turno, et proni
dant lora, ut aliter Claudianus, merito intelligitur ad hoc
Etiam Vnum equorum Relictum a testatore. Ex quo textu
rectè deducunt Interpretes superius principium, inde ad
plures quæstiones inferentes, nempe ut legatum factum
Consanguineis de Verbis intelligatur secundum qualitatem
lega-

Legatarie. Quod factum Videtur, Vestrum, Vel lectus quo-
 tidiani intelligitur, non de sericis ornamentis, sed secun-
 diam modestiam status, et personæ, et mille alia, quæ ex
 hinc utiliter compaginant Menoch. d. lib. 4. quest. 106.
 Mantica ubi supra, Cancernius Variar. Resolut. tit. de Le-
 gatu cap. 20. num. 326. Marius Giurba ad Consuetudines
 Meranenses cap. 13. glossa. 8. parte 1. et plures alij apud Cai-
 tillum lib. 5. Contror. cap. 84. per totum. Nec dicas ex hoc
 troni dubiam reddi nostram conjecturam; nam ad hoc ut
 legatum interpretetur secundum conditionem legatarij
 in d. l. 12. §. 4. necessaria est scientia conditionis personæ
 in testante; sed hæc non ponitur in d. l. 50. §. 5. Vlt. q. 0. male
 avertit Cui, interpretandum esse legatum d. conditionem
 legatarij, ejusque dignitatem. Initari potest prædicta so-
 lutio ex l. 10. C. §. 4. de Leg. in quibus quia datur voluntas
 conjecturata ex conjunctione legatarij non fit distinctio
 scientiæ, vel ignorantie: q. similiter in d. l. 12. §. 4. non
 debet fieri distinctio. Sed resp. in d. l. 10. dari ignorantiam
 am ex parte rei, in d. l. 12. §. 4. ex parte personæ lega-
 tarij, inter quod multum intererit ex ss. Donelli in
 l. 10. de Rebus dubijs, aliter in d. §. 4. de Leg. agitur de
 validitate, aut nullitate legati, in d. l. 12. §. 4. supponi-
 ta eius validitate queritur, an Viarius possit locare.
 Cui resp. Cui: Si testator legatarij conditionem sciens,
 legasset, posset utique locare, secus si ignorasset; Unde n.
 advenire, sed diveris sunt species, scientia requiritur,
 quod alia de locatione n. cogitaret. arg. l. 9. in fine. l. 12.
 de Transact. Sed respondendum, quod tam in d. l. 50. §. 5.
 Vlt. quam in alij referendu, in quibus agitur de inter-
 pretanda voluntate ex dignitate, vel conditione legatarij
 supponenda est præciè scientia testantis, quod satis in-
 nuit materia subjecta; nam conjectura hæc sumitur
 à voluntate, et scientia testantis, quæ materiam præstat

Post hanc respon-
 sionem instantia,
 quæ supra addit;
 ponenda.

Conjecturæ ad eliciendam Voluntatem. arg. l. pen. de Ver-
b. Sign. d. S. 4. licet sine nra comminatione; et quippe inep-
tum esset dicere, deumendam esse legati interpretationem, quæ
tota est facti, et Voluntati ex dignitate legatarij, si
hanc ignoravit testator, et sufficienter se expetit ^{vis} con-
jecturæ notæ, si supposita scientiâ, et nulla data expressione
velicti ex sola dignitate legatarij eliciat Voluntatem
maiori præstationi.

N. 13.

Explic. l. 52. 52.
de Iudicijs.

Expectat etiam ad hujus conjecturæ
clavem non inelegans Vlp. locus 6. fideicommissi in l. 52. 52.
de Iudicijs, ibi: Testator, qui Romæ patrimonium licet
in minori parte habebat, et maiorem in Provincia re-
linquit clarissimi Viri, puta Senatoribus, aut alijs
conspicua dignitate decorati, qualiter appellantur in
l. 35. de leg. 3. l. 18. S. t. de Iure fisci. l. 12. de publicis iudic.
l. 16. S. t. de his quib. ut indign. l. 8. de Senatorib. l.
100. de Verb. Sign. l. 22. ad Municipal. l. 10. C. de Sup-
plis, et alia apud Brionium lib. 3. select. cap. 16. Et
ego plura cumulari ad illud Coriphij lib. 2. Caxminum.
Vox omni mihi proxima membra scripti Parvi aurum,
vel argentum designato pondere, hoc exprimit; nam
alioquin derogatorium esset legatum. n. adducta sect. 1.
num. 6. quæritur fuit, quo loci præstandum esset præ-
fatum fideicommissum. Ratio dubitandi erat, quod
præstatio fideicommissi facienda erat, vel in loco domi-
cilij hæredi. d. d. l. 50. S. Vlt. juncto S. t. de Iudicijs.
l. 88. S. t. de leg. 2. l. Vlt. C. ne Vxor pro marito, jun-
cti Fabio in d. S. Vlt. Carlebal disp. 2. de Iudicijs n. 325.
vel ubi maior pars hæreditarij fuisset. dicta l. 50. in
prin. l. 52. S. 3. ejusdem inscriptionis de Iudicijs. iuxta
hæredi Voluntatem, ut subintelligit Donell. lib. 1. Comm.
cap. 15. ubi plura Omuat. nihilominus Vlp. resp. Romæ
præstandum esse fideicommissum. Rationem præstat ex iure
riori

riori conjectura; quia Verisimile non est, testatorem, qui
 honorem habitum voluit huius, quibus reliquit, tam modica
 fideicommissa in Provincia praestari voluisse; id est dignitatem
 clarissima legatariorum, qui propter munus publicum Romae
 consistere cogebantur, facit, ut Romae praesentia d. con-
 jecturata testatoris mentem, ut recte Donellus ait lib. 12. cap.
 15. in fine: Unde hic ex dignitate, et conditione legatariorum
 recipit interpretationem legatum, ut in d. l. 50. §. 1. de leg. 1.
 §. 4. de Viu, et habit. Nec promo iudicium Antonij Fabri in
 Tation. d. l. 50. §. 2. aientis ea ratione Romae fieri debere
 praestationem fideicommissi, quia modica fideicommissa
erant; alioquin si magna forent, dubio procul in Provin-
 cia praestanda essent, ubi maior consistebat hereditatis
 pars; nam ratio Cui n. consistit in modicitate relicti,
 sed in honore, et dignitate legatariorum, quorum indig-
 na erat peregrinatio quae fieri causa, cum et ipsi Romae, et
 Roma ipsi illustrari esse possent, ut aliter Plinius secundus
 aiebat: Modica: q. appellat Vlp. d. casualem facti speciem,
 non vero negat idem esse dicendum, et si magna fideicom-
 missa essent, dummodo patrimonium Romae consistenti n.
 excederent; q. et hoc casu clarissima legatariorum dignitatem
 extorquet beneficam, et amplam voluntatis conjecturam,
 saltem Verisimilem, quae sufficit ad inducendam in alio
 loco praestationem. arg. elegantius xpi. in l. 47. de leg. 1. qui
 non immobiliter potest intelligi de voluntatis interpre-
 tatione ex dignitate legatarij. d. speciem d. l. 52. §. 2. dum
 Verisimilem voluntatem sufficere ait ad inducendam
 alio loco praestationem, et Verisimili est voluntas, quam
 elicit dignitas legatarij. d. l. 50. §. 1. de leg. 1.

Ad hanc etiam partem
 pertinent xpi. in l. 14. de annuis leg. l. 22. de aliment. leg.
 quae supra tetigimus n. 9. et sect. 1. n. 8. docet enim Vlp. in
 d. l. 14. quod anno legato sine adiectione quantitatii, licet
 N. 14.
 Explic. l. 14. de
 ann. leg. 22. de
 alim. leg. 12. de
 leg. 3.

Regulariter de xioris sit, ut diximus d. sect. 4. num. 6. tamen
 subinetur legatum, et interpretatio voluntati sumitur,
 vel ex vi, et consuetudine testantis, vel hac deficiente ex
 dignitate legatarij, id est, ut in nobili sit, aut conspicuae
 dignitati, et sic de reliquis a eius conditionem in magnum
 legatum interpretatur, dum sit. arg. d. l. 52. 52. de Iudicijs.
 In d. l. 12. 5. 4. de vi, et habit. et nra lex So. 5. vlt. Si vero hu-
 mili, et tenui ordini sit legatarius in minima parte
 sit interpretatio relicti, id est ea, quae status, et condi-
 onis libertorum respondet. l. 22. de alimentu leg, ibi: Quid
 caeteris ejusdem ordinis relinqueret, quae verba n. solum
 probant conjecturam derumendam esse ex comparatione
 relicti in scriptura eadem. arg. l. 1. de reb. dub. de qua
 suo loco apendum, sed etiam exprimunt interpretan-
 dum esse legatum ex ordine, id est conditione, et statu
 personae, cui relictum est, quod nimis breviter agnovit
 Accursius in d. l. 14. et largius Goffredus in ea, et in
 l. 30. de leg. 2. Sed quamvis ex litera sufficienter non
 constaret, persuaderi hic intellectui poterat ex elegan-
 ti specie l. 1. in l. 12. de leg. 3. quae est ejusdem incip-
 tionis, nempe Valens lib. 1. fideicommissor. ibidem. testa-
 tor stichum servum liberum esse iuravit, et ab haerede pe-
 tijt, ut cum artificio instrueret, Unde Veluti: alio quo-
dam humanitati cibo, ut loquitur Cicero, vitam fovere

Expende l. 11. 5. vlt.
 de leg. 2. quae d.
 consuetudinem Pa-
 tris interpretari
 debet forma certa-
 minis, cuius onere
 civitas est gravata.
 d. l. 21. 5. 3. de ann.
 leg.

ponet, adimplens testator instructionis, et educationis
 praecipuum, quod rationabilibus germanum esse dixit
 Venuste Seneca lib. 6. de Benefic. cap. 14. notabat in hac
 specie Pegavius, fideicommissum inutile esse, admodum quo
 legatum summa n. adjecta quantitate olei, et tritici,
 non adjecto pondere, aut mensura nulla sunt. l. 69. 5. 4.
 de Iure dot. l. 94. l. 115. de Verb. Oblig. arg. a contrario l. 1.
 in l. 21. de Cond. et Dem. cum sup. adductis sect. 4. num. 6.
 Sed Valens subnitere affirmat fideicommissum ex eo quod
 Conjecturis potest confirmari voluntas, ut in d. l. 50. 5. vlt. l. 22.

d. l. 22. cum supra adducti, et inter conjecturas refert, quod interpretandum sit legatum. a. conditionem, et genium servi, id est a. Virtutem, sagacitatem, velut animæ dignitas altera, quæ luceri, voluntari præstat, ut alias ex materialitate, dignitate legatarij. expitum habet voluntas in nra l. 50. §. ult. l. 52. §. 2. de Iudicij. d. l. 14. de annui leg. Intelligitur enim militis clementem contineri artificium, si interno Cordi Marte servus polleat: litterarum instructio, si bullientes genij spiritus, et pacificum Minervæ amorem manifestaverit: Rursum opus, si ignavæ telluris oppressioni, et rusticis hiaribus antea vacaverit, et similia hæc, quod omne vi. nra conjectura facit. Ex hac decisi. illud producendum afferam, quod ubi testator relinquit, ut alter artificio instruat, n. expreso artificio genere, id intelligitur relictum, quod magis conveniat virtuti, aut genio legatarij: Ad aliud quod ex d. l. 12. juncta l. 6. et 7. de alimentis leg. solet notari, nempe alimentis legati non venire educationem, aut artificio instructionem, nisi à testatore expremum sit, et nisi alimenta Iure sanguinis debeant, quo casu Educatio etiam relicta intelligitur a. l. 4. ubi Pupillus educari debeat. l. 6. §. non solum. de Carbon. quæ ita conciliantur cum superioribus. Videndi Suxdus de alimentis. tit. 4. quest. 6. n. 4. et elegans notæ Valentia lib. 3. illustr. tract. 3. cap. 1. n. 6.

N. 15.

Sub hac etiam nostra conjectura Explic. l. 23. cum fidelia solet intelligi elegans Marciani loci in l. Cum alij de ann. leg. quidam. 23. de annui leg. Testator divisionem dari voluit die natali sui, quæritur fuit, an semel, an perpetuo essent præstandæ divisiones. In qua difficultate Severus, et Antoninus Rescripserunt perpetuum esse legatum ex eo, quod non sit Verisimile, testatorem ab uno anno solum servare. Cui

consonant l. to. d. t. Veri. vlt. l. 24. eodem. l. 58. d. t. de Viru. leg.
 Si habitatio. to. 5. Vtrum. de Viru. et habit. junct. l. pen. de
 Capite minui. Quae decurio prima fronte aspera, et inimica
 Iuri est; Nam quaelibet homini dispositio dubia intelligi-
 tur de prima vice, nec praestationem perpetuam habet, ut
 probant Iura in l. Bobei. 89. d. hoc sermone. ff. de Verb. Signif.
 l. 42. de Verb. Oblig. l. 68. de Iure dotium. l. Divorcio. 8. d. q.
 in anno. Solutio marit. l. Si duo. 34. d. t. de Recept. arbit.
 l. Matrimonij. 21. Qui, et a quibus. cap. Si clericus. cap. n.
 poter. d. t. de Praebend. in 6. Pro hi, et similibus Iuribus di-
 solvendis plures antiqui, qui in unum congerunt Tiraquel
 in d. l. 89. d. hoc sermone. limitat. 15. Petr. Barba. in l. 8. d. q.
 in anno. Solutio marit. Constat differentiam inter con-
 tractus, ut in hi sermo indefinite prolatus intelligatur
 solum de prima vice ex eo quod minimum in eis sequa-
 mur. l. Semper. 34. de Reg. Iur. l. 83. l. 99. de Verb. Oblig.
 Secui in legatis, quae plenius interpretantur. l. In tes-
 tamentis cum vulg. de Reg. Iur. et in hi aserunt non
 intelligi de prima vice, sed induci successivam presta-
 tionem, quo pacto abutuntur Iuribus supra relatis. Sed
 convincitur expresse hac differentia ex nra l. 23. cum
 seq. juncta l. 20. d. t. de annui leg. quae etiam loquatur de
 ultima dispositione, non restringitur ad primum vi-
 cem. Praeterea rejicitur ex l. 17. d. 18. de leg. 3. l. 1. d. Si
 cui ita. Vt legator. junctis Goffredo in l. 1. de annui
 leg. num. 14. Valentia tom. 3. tract. 1. cap. 1. n. 27. Rursum
 rejicitur superior distinctio ex l. 1. d. vlt. de Cond. et
 Dem. l. 26. Quando dies legat. de quarum intellig. cum
 l. 1. de annui leg. juncta l. 8. quib. mod. Viru. amitt.
 Videndi praeter elegantem Goffredi locum in d. l. 1. Costa
 in l. 12. d. Si arbitratu. de Cond. et Dem. restrict. 9. Richard.

l. 42. de V. O.

l. 20. d. t. de ann. leg.

l. 11. d. 18. de leg. 3.

l. 1. d. vlt. de C. et D.

in §. 15. de Leg. n. 40. Barb. in l. 8. §. Quod in anno. soluto
 matrim. n. 9. et de compositione cum l. 77. §. 9. de leg. 2. Viden-
 di præter Goffred. et Curac. in ea Menoch. lib. 4. de Præsumpt.
 præsumpt. 132. num. 4. Manui lib. 5. Singularium. cap. 13. n. 5.
 et 9. et ita Verius tam in Schola, quam foro docetur, dispo-
 sitionem d. l. 89. §. 1. procedere etiam in ultima Voluntate, nisi
 quotiens alia specialis, et potentior Voluntatis existat con-
 jectura inducitur perpetua præstationi, ut in specie d. l. 23.
 et seq. de annui leg. cum infra referendis, ut ex pluribus
 antiquis Valide defendit Pet. Barb. ubi nupex n. 10. Sara
 lib. 4. de Capellan. cap. 3. n. 10. et plurimos cumulari Casillo
 lib. 4. Controversi. cap. 39. à n. 44. et de alimentis lib. 8. cap. 42. à
 n. 16. Unde hæc solutio aptari nequit d. l. 23. cum ali-
 js proximè adducendis.

Quare alij Varias specialiter N. 16.

ti causas rimantur pro solutione d. l. 23. Nam Goffred.
 in ea credidit provenire, q. relictum fuit ad conservan-
 dam memoriam testantis, quod s. humanam ambitio-
 nem perpetuam causam continet. Aliter Cumanus in
 l. Cum qui. 42. de Verb. Oblig. ait idè in specie d. l. 23.
 perpetuum esse legatum, quod relictum est in diem reite-
 rabilem Natalis testatoris, qui cum iam transisset tem-
 pore testam. præciè debet intelligi de Solemnitate
 immemorativa diei Natalis, quæ per Reflexionem succe-
 ssivam, et perpetuam præstationem continet. Quæ solutio
 prima facie adituri videbatur ex l. 20. §. 1. juncta l. 24.
 hoc tit. l. 58. §. 1. de Usu. l. 10. §. Verum. de Usu, et habitat.
 et eam sequuntur Alexander, Sajo, Socinus, Varius,
 et cum eù Anton. Gomez tom. 2. Variar. cap. 11. n. 48. inde
 inferens, quod relictum in diem reitabilem Verbi gratia
 Divi Joanni, n. censeatur unicum, sed perpetuum In quoque

Refutanta so-
 lutione d. l. 23.
 et alia annotata.
 Obstat l. 22. de Usu.
 leg. Perr. Sabez
 in l. 12. de l. 3.
 l. K.

anno præstandum, et pariter quod siquis relinquat Eccle-
siam pro causa, aut fratribus Franciscanis certam quantita-
tem, aut pectantiam (ut Glossæ appellant antiqui apud Me-
nochium lib. 4. quæst. 132. n. 8.) die solemni præstandam, ut
Nativitati, Divi Francisci, Exequiarum, et similia, per-
petuum reputandum sit legatum, nec longè licet confusè,
et nihil audens Castillo de alimentis. cap. 42. n. 19. et alij
adducti à Perez de Lara lib. 4. de Capellan. cap. 3. Sed hæc
solutio, et illatio (nè vos decipiat) falsissimæ sunt tam in
Schola; quam foro; nam ind. l. 23. non agitur de re legata
reuerabili sua natura cum qualitate, sed de re n. reue-
rabilis à natura cum qualitate reuerabilis dei; quali-
tati enim reuerabilis per se n. sufficit ad faciendum perpe-
tuum legatum, nec id aliquo Iuris testimonio probat Cu-
manus, et ejus sequaces; imò contrarium erui potest ex
d. l. 58. §. 1. de Usu. d. l. 20. §. 1. de annuis leg. l. 10. §. 1. Verum.
de Usu, et habit. e.; Nam ea ratione perpetuum, et non mi-
cum reputatur legatum in his speciebus, q. indefinita,
et generalis fuit locutio, et id quod relictum erat sua
natura renascibile, et reuerabile, juncta l. pen. de Ca-
pite min. Unde nihil mirum, quod perpetuum legatum re-
putetur, ut rectè notat Pet. Barb. in l. 8. §. quod in anno.
Solutio marum. n. 21. Goffred. in selecto loco l. 38. de Usu.
leg. n. 32. qui agit de conciliari. cum l. 26. Quando dies
legator. in qua ideo legatum perpetuum non est, quia
se restringit testator ad præstationem futuri anni,
juncta l. 83. §. Sacram. Veri. Pro quo. de Verb. Oblig. Quiddam
non ita clarè explicent Accursius, Faber, et Curac. 3. Ver-
pons. Scævola in d. l. 83. à contrario ergo ex his Iuribus
deducendum est, quod ubi relictum reuerabile non est,
Unica debet esse præstatio, quoniam obicit d. l. 24. de cuius
intellectu postea agemus. Rursum, et si hoc tantum du-

L. 58. §. 1. de Usu.
L. 20. §. 1. de ann. leg.
L. 10. §. 1. Verum de
Usu, et habit.

bium eider, ea erat sumenda interpretatio, quæ minimum
 hæredem gravaret. l. 14. de leg. 1. l. 67. §. Si rem. de leg. 2. Si
 enim in præfata specie perpetuum esset legatum, intolerabile
 resultaret præjudicium hæredi. Unde verius alij docent re-
 lictum in diem reterabilem esse unicum, et non perpetuum
 legatum; quia regula d. l. 89. §. 4. de Verb. signif. cum supra
 adductis, quod sermo indefinitè prolatus intelligatur de
 prima vice, locum etiam habet in legatis, et ideo relictum
 die Divi Iohannis, Nativitatis, exequiarum, et similia un-
 cum tantum legatum est, ut rectè tenuit Goffredus in d.
 l. 23. plures relictis à Petro Barb. ubi sup. n. 13. Sara lib. 4.
 de Cappellan. cap. 3. per totum, et ex Palatio Rubio, Antonio
 Gabriele, et Manrica, Ayllon ad Anton. Gomez tom. 2.
 cap. 11. n. 48. et licet confuse possit ad hanc ^{am} trahi Car-
 zillo d. cap. 42. de alimentis. n. 19. et cum alijs lib. 4. Controu.
 cap. 39. n. 36. quod etiam verum puto, et si pro loco legatum
 factum sit, aut Religionis alius favor concurrat; nam et
 hoc casu verius est, unicum esse legatum, et non perpetuum. §. 24. Qui, et à 99.
 Quod non ineptè persuaderi potest ex l. 24. Qui, et à 99.
 junctis Corta in l. 22. §. Arbitrari de Cond. et Dem. am-
 pliat. ult. n. 24. Bachov. Volum. 2. disp. 16. thes. lib. A.
 in qua non obitante favore libertatis intelligitur condi-
 tio nubendi cum sexna deprimi immediati nuptij.
 Et falsificatur per alteras nuptias intermedias, ut ad
 rem ex Cephalo, Alexandro, et Hypolito tenet Barb.
 ubi nuper n. 13. Barry lib. 9. de Legatu tit. de Annuo.
 pag. 450. et alij apud Castillum d. lib. 4. cap. 39. n. 46. licet
 immerito hoc dubitet ipse de alimentis. cap. 42. n. 19. ferè
 nobiscum consentiens, dum præter Religionis favorem pe-
 tit, quod concurrat alia voluntatis conjectura.

Altera medelam adhibere co-
 natu est Bartholus in d. l. 23. asserens, ideo perpetuum repu-
 tari legatum, quia relictum fuit Decurionibus clarissimi

N. 17.
 Altera solutio
 d. l. 23.

Vix, aut saltem commendabilis splendori, et cum ex
dignitate legatarij, conjectura maiori praestationi acci-
piat legatum dubium, ~~non~~ ex reg. nre l. 50. §. Vlt. l. 12. §. 4.
de Viu, et habit. l. 14. de annui leg. cum adducti n. 14. nihil
mirum quod perpetuum reputetur legatum. Accedit ex ss.
Bartholi quod in d. l. 23. parva quantitas fuit relicta,
Vnde ex dignitate legatarij, et parva quantitate, ex qua
non ita grave resultat praesudicium haeredi, perpetuum
legatum reputatur; quo pacto etiam accipit l. 24. de annui
leg. et ponit solutionem egregie roborare ex l. 52. §. 2. de Iu-
dicij, ubi amplior interpretatio ex dignitate legatariorum,
et modicitate rei resultat, si credimus Antonio Sabro, quem
in hoc ult. rejicimus n. 13. hanc Bartholi ^{am} solutionem
communem appellantes sequi videntur antiqui, cum qui-
bus Petrus Barb. ubi proxime n. 13. et alio adduxit Car-
tillo d. cap. 42. de alimentis n. 19. et lib. 4. Controv. cap. 39. n. 47.
et in hoc intellectu pertinebat hic tñ ad methodum nre
Conjecturae. Sed ut Verum fatear, nec haec solutio arxi-
dere unquam mihi potuit: Nam primo falsum est, parvam
ene quantitatem relictam in d. l. 23. quinimo magna re-
licta fuit, iam q. perpetuo penitentium, ut ait tñ, quod
magnum praesudicium involvit haeredi contra Reg. l. 14.
de leg. 1. l. 67. §. Si rem. de leg. 2. iam ex Verbo Divisiones,
quod ignoravit Bartholus, et postea patebit, et dignitas De-
curionum non est talis, ut tale argumentum perpetuitatis
ponet inducere, et quando magis haec ponet attendi, ut plu-
aut minus relictum credatur. Unica praestatione, de qua lo-
quuntur tñ. in d. l. 50. §. Vlt. de leg. 1. l. 14. de annui leg.
l. 22. de aliment. leg. l. 12. §. 4. de Viu, et habit. Rursum in d.
l. 24. non fuit parva quantitas, sed magna relicta, quod
denotat publica ludorum orientatio, ad quam destina-
batur relictum, qua nunquam sine magno luxu, et im-
penia peragitur, et nihilominus perpetuum est legatum:

l. 24. de ann. leg.
l. 52. §. 2. de Iudic.

Ergo quia solutio Bartholi, et sequacium falsa est.

42.

Hic ergo eliminati, fugati que men-
tium Umbra, aserimus ideo in d. l. 23. perpetuum esse lega-
tum, q. ita voluit testator, et velle constat ex causa legandi,
in qua cum esset consuetudo Regionis divisione die solem-
ni perpetuo praestandi, a. eam, claram interpretationem re-
cipit voluntas, hoc partim voluit Curia. in d. l. 23. dum uno
Verbo ex consuetudine Patris perpetuum esse legatum affir-
mat, partim Iacobus Menoch. lib. 4. de Praesumpt. cap. 132. n. 5.
quem verum licet multa loquens, et cuncta silenti sequitur
Carillo d. cap. 42. n. 20. Ayllon lib. 2. cap. 11. a. n. 48. Sed ratio-
nem consuetudinis, et causae non explicans, dempto docti-
simo Menochio: Moveor primo ex Verbo Divisione, q.
licet fere ignota Latinitate sit, et multa peregrinatus
se ignorare diu foret vix eruditus Hieronymus Ma-
gini lib. 2. Miscellan. cap. 2. significat pecuniam, aut rei
dicata, ut die solemnis natalis distribuere Populo panis,
Vinum, oleum, aut pecunia, et sportula privata Decurio-
nibus, quorum cura relinquebatur distributio (quod et in
Oppidis aliquibus nostrae Hispaniae fit die solemnis ali-
cuius festi, quas Charitates appellant) ut probant incip-
tiones antiquae, una, quae Beata adhuc extat: Hic arex
Auguratum se vivo. H. S. XX. dedit, ut ex reditu sum-
mae die natali suo. J. V. R. februarii praesentes Vere-
rentur, et ob dedicationem Statuae Decurionibus, et Seviris,
et iuberibus sportulas, et Populo epulum, et oleum eadem
die dedit. Altera cernitur Commi. sic. Divid. oleum, et
propina. J. C. D. CC. l. praebant tempore Parentationum
memoriae Valerialem. Altera Rabenae exivit, et referti
a Volatuzano lib. 16. historiae Bondestor. lib. 2. Romae tri-
umphantis, et alia plures, quas cumt Magius d. lib. 2. cap. 2.
et mentionem n. ab i. milita fecit Sueton. in Domitiano,
et Tacitus lib. 14. annalium, dum divisione ab Imperato-

N. 18.

Vera solutio d. l.

23. cum alijs. Sed

contra eius solut.

argue ex l. 84.

S. 6. de leg. 4. pen.

de dote preleg. iun-

to Mancica. 6.

tit. 11. n. 28. Resp.

d. l. 43. intellig.

de expensa Volte.

x. 11. Gomerij. 2.

cap. 11. n. 48. junct.

l. 20. S. 4. de ann.

leg. Idem dicendum

in d. l. 84. S. 6. x.

d. l. de dote preleg.

ribus die publicæ lætitiæ Senatui, Equitibus, et Plebi datæ
atque nec longè Divus Cyprianus lib. 3. epist. 5. licet n. de
nostris intelligendus propriè sit, quod n. iam eruditè voluit
Cuiac. De his divisionibus propriè intelligendus est Paulus
in l. 122. Veri. ad honorem de leg. 1. Juncti præter nos
Fornexius lib. 2. select. cap. 24. Terentius ad Oratorium. lib. 2.
Epistolæ. Pancirolo lib. 2. Variar. cap. 67. Olano lib. 3. Pa-
ralipom. cap. 11. n. 24. Illustrat. Ramos in l. 8. de Vusu. leg.
num. 116. ubi cum in prælo. dicitur, Civitati posse legari,
ut in nro t. Decurionibus. quod ad honorem, orna-
mentumvè Civitatis pertinet, aut ad ornatum intelli-
gendum, quod ad divisionem singulorum Civium relin-
quitur, vel ad epulum, junctæ l. 17. de Cond. et Demonstr.
Nempe ad superiorem distributionem, quod exprimit Mar-
cianus in l. 11. de leg. 1. qui auctor est nri t. et in eo
relictum in distributionem Civium appellat id, quod
in nro t. Divisiones appellavit, id est relicta, ut supra
dixi, ad distribuendum die solemnè inter Populum, et
Decuriones sub nomine privatarum sporularum. Cum q.
divisiones tales ex consuetudine Regionis, non uno anno,
sed singulis in perpetuum memorie causa præstarentur,
ut probant superiora loca, merito perpetuum reputatur
legatum; Nam ex consuetudine Regionis interpretatio-
nem recipit Voluntas. d. d. l. 50. §. 11. l. 15. de leg. 3. l. 21.
§. 4. qui t. fac. pon. cum adducti n. 8. et pariter inter-
pretationem recipit à causa legandi, nempe à perpetua me-
morie ambitione, duratque causa durante, ut solet no-
tari ex l. 2. §. Omnes de Iudicij. l. Si cui. §. 4. ex quibus
caus. maior. l. Sæpè. §. Negotiatores de Iure immunit. iuncta
illustratione Casilli lib. 4. Controv. cap. 39. n. 30. et ad
rem quibus videtur fecisse subtili Goffred. ind. l. 23. Unde
rectè Marcianus dixit, n. esse verisimile testatorem
unicum voluisse esse legatum, quam dicitur, non esse credi-
bile

bile, testantem divisionem relinquentem, quae ab alijs
perpetuo iuxta Patris morem praestabantur, Voluere Ter-
trictione liberalitati denigrare memoriae plausibilem no-
tam, et Velut tacitum linguere natalis diem, quae cele-
bri memoria fuit, magnaque mortalium plausu agi con-
sueti, qualiter apud Virgilium: Plurida mitte mihi
meus exat natalis Lola. Ovid. 1. Trist. 13. et lib. 5. Et
pueris hoc notum, haec est Vera intellig. Marciani.

Eodem modo intellig. aureus
textus in l. 24. de annu. leg. ubi idem Marcianus propo-
nit, testatorem centum Verbi gratia reliquere Civitati Sax-
dianorum Regis Lyria, quae dicta Sardu' testibus Sera-
bone lib. 12. historiae, Plinio lib. 5. cap. 29. et ex alijs Philipp.
Lexariis in Geographia Orbis, Verbo Sardu', et agnos-
cunt Gothofr. et Cuiac. in ea, Pancirola lib. 2. Variar. cap. 83.
Relinquitur q. per quadriennium certaminis Chri-
stianae (quod quale fuerit, praeter Goffred. et Cuiac. no-
tat Pancirola in notitia Orientis cap. 68. et lib. 2. Variar.
cap. 83.) quaeritum fuit, an Relictum solum Videreur id,
quod necessarium erat ad certamen, primoque triennio
celebrandum an perpetuum esset legatum? Et ex eodem Ter-
cripto Antonini, et Severi, de quo in d. l. 23. respondet,
Videri perpetuam pensitationem quadriennij relictam.
Cuius decisionis rationem silencio praetermiserit Ac-
cursius, et Goffred. et Cuiac. in ea, ex eo provenire ait,
quod cum annua Civitati legantur, perpetuum est lega-
tum, et intelligitur proprietati relicta, ut in l. 6. l. 20.
S. Ut. ff. eodem. l. 45. et 55. C. de Episcop. et Cleric. ad diffe-
rentiam usufructus Civitati relicti, quod durat centum
annis. l. 8. de Usu. leg. iuncta l. 56. de Usu. de quarum
Conciliatione cum d. l. 24. et 8. de annu. leg. l. 68. ad legem
Falci. Videndi Cuiac. et Goffred. in d. l. 24. et in d. l. 8.
Faber in Ration. d. l. 56. Per. Faber. t. semper. cap. 8. idem

N. 19.

Explic. elegans
tot. in l. 24. de ann.
leg.

Possunt intelligi
haec Iura ex doceri.
Gomerij. 2. cap. 11.
n. 1.

l. 8. de Usu. leg.
l. 56. de Usu. con-
cilianae cum l. 8.
et 24. de ann. leg.
l. 68. ad leg. falc.

Cuius. lib. 15. obier. cap. 22. et de Præscript. cap. 34. Illustrat.
Ramos in l. 8. de Usu. leg. n. 4. et Vlt. et facit Solorzano. l. de
Iure Indiar. cap. 2. n. 10. Sed hæc solutio nimis generica est,
et non probatur ex d. l. 6. nam in ea annua expresse fuerunt
relicta, et in d. l. 20. §. t. alia ratione perpetuum est legatum,
ut proxime dicam. Poterat responderi, quod ex dignitate
legatarij, nempe Republicæ ampliozem conjecturam ac-
cipit legari dubietas ex ratione d. l. 20. §. Vlt. l. 14. de ann.
leg. cum supra adductis. Sed cum hoc adeo grave præjubi-
cium hæredi contineret in pensatione perpetua contra
Regulam l. 67. §. Si rem. de leg. 2. l. 14. de leg. 1. non videretur
sufficiens ratio ad inducendam perpetuitatem, ut supra
diximus n. 11. aliter Bartholus in ea, et ex ea Menoch.
d. cap. 132. de Præscript. n. 13. sub lib. 4. et Castillo lib. 8.
de alimentis cap. 42. n. 25. credunt hoc provenire ex
qualitate Verborum, sed effectum, aut rationem huius
qualitatis n. præstant, et ideo nec sibi constant,
nam ex Barb. et Barry affirmat ipse Castillo
provenire ex eo, quod se retulit terrarum ad actum
reiterabilem, quod per se solum n. sufficit, nec docuit
Barb. ut diximus n. 15. Quare huius omni vera solutio
provenit à causa, et consuetudine Patriæ. x. num. an-
tec. annotata; quippe ut certamen Olympicum quinque-
ennale erat, ita certamen Christi aut huanum singulis
quadrienniis celebrari solebat (quod forsitan subinte-
llectum fuit in l. 10. de Policiation. et fatentur Pan-
xola d. lib. 2. Variar. cap. 83. et in notitia Imperij Orien-
talis cap. 68. et Velut à priori ss. recedens notavit Me-
noch. d. num. 13. et omnia transcribens, ut semper Cas-
tillo. dicit. n. 25.) et cum causa legandi, et Regionis
consuetudine interpretationem accipiat dubium lega-

Legatum ex reg. d. l. 50. S. Vlt. de leg. 1. l. 75. de leg. 3. cum
 adducti n. 8. mirum non est, q. d. a morem Patrie relictiorem
 Videatur, et ita perpetuum sit; Accedit causa legandi, in qua
 Voluntas erat memorie conservatio, quae perpetuitatis amo-
 rem ingerit testantis Voluntati. Ex quo in praxi elimina-
 ti conclusionibus, quae ex falsa intellig. horum Iurium
 deducunt Authores forenses, hoc solum deducendum est,
 quod relictum ad distribuendum die festivo, Vel praes-
 tandum die natali mortis exequiarum, Vel ad ludos ce-
 lebrandos designato tempore, tunc demum perpetuum cre-
 datur, cum patronatum Vel ex consuetudine testantis, Vel
 Regionis receptum esset, ut id quod praestandum destina-
 tur, hiis diebus perpetuum sit, alioquin unicum erit le-
 gatum, quod in sua solvere Menoch. d. lib. 4. de Prae-
 sumpt. cap. 132. num. 5. et 12. et Relati a Casillo d. cap. 42.
 de alimentis num. 25. et Aylton ad Gomet. 2. Variar.
 cap. 11. a n. 48 =

N. 20.

Potest etiam ex causa legandi, et con-
 suetudine Regionis intelligi l. 20. S. 1. de ann. leg.
 ubi cum Sacerdote, et Aedituo, et libertis templi reli-
 quisset testator denaria decem die nundinarum praes-
 tandas, nempe quia in agro ubi templum erat, imperia-
 vit a Principe Ius exercendi nundinas privatae, ut pe-
 tijt a Consulibus. Claudius, de quo Sueton. in eo. cp. 12.
 et alius apud Plinium lib. 3. epist. 5. ex ratione l. 4.
 de Nundinis, juncto elepani loco Marcelli, Donati, et
 Suetonij d. cap. 12. quaeritum fuit an n. solum praesenti-
 bus, sed etiam sequentibus Sacerdotibus, et libertis templi
 praestandum esset, in quo recte respondit, debent, q. tem-
 plum relictum fuit, et ministerium tantum nomina-
 torum designatum. arg. l. 2. de Reb. dub. ubi Civibus

Explic. l. 20.
 S. 1. de ann. leg.

Relictum Civitati legatum creditur, et arg. etiam. l. 42. de Cond. et Dem. Cuiac. in d. l. 20. et 14. observ. cap. 27. D. Saneos de Servitut. cap. 1. n. 4. Olano lib. 3. Paratipom. cap. 4. n. 3. Illustris. Ramos de Usu. Municip. Relicto n. 4. D. Gonzalez in d. cap. Requisit. de Testam. Præterea quaerit, an semel, an in perpetuum nundinarum die denaria præstanda sint. Et ait, in perpetuum præstanda denaria. Cuius decisioni Tacem Variè libent Authores; Nam hoc proveniret à causa legandi perpetua, nempe templo die nundinarum, quod perpetuam præstationem continet. arg. d. l. 23. et 24. tenuit Menoch. de Præsumpt. lib. 4. cap. 132. n. 5. et non longè D. Solorzano tom. 2. de Iure Indiar. lib. 3. cap. 12. num. 70. Aliter Goffredus in d. S. ait, solum provenire ex die reiterabili nundinarum adjecto, quam solutionem Rejicimus n. 16. Aliter alij ex favore legatarij procedere affirmant, nempe templi quoad intrinsecum Religionis favorem, et ita maiorem præstationem inducunt. arg. l. 38. §. Vlt. de auro, et arg. leg. Et quia ut sæpius diximus ex dignitate legatarij recipit incrementum Voluntas ad maiorem præstationem ex Reg. d. l. 50. §. Vlt. de leg. 1. cum supra adductis, ut tenent relati à Lara lib. 1. de Capellan. cap. 3. n. 14. Castillo de alimentis cap. 24. n. 22. in fine. quod pariter rejicimus n. 16. Verius g. dicendum, quod etn prima, et ultima solutio ponent nre defendi, tamen necessariè non sint in specie d. l. 20. §. 4. quæ ex eo procedit; Nam quoties per Verba indefinita, et generalia relinquuntur id, quod sua natura reiteratur, et renascitur, intelligitur perpetuum legatum, et non pro prima præstationi vice. arg. elegantè tot. in l. 58. de Usu. l. 10. §. Vlt. de Usu, et habet. Junca. l. penult. de Capite minutis, et cum in d.